
Depósito bancario a plazo «CLÁSICO»
Las tasas se aplican a partir del 13 de Febrero de 2020

(Acta №7 de la Junta Directiva de fecha 11 de Febrero de 2020)

PARÁMETROS DE DEPÓSITO BANCARIO A PLAZO «CLÁSICO»

Procedimiento del abono de intereses:
Capitalización de los intereses:

Recolocación automática:
Reposición del Depósito:
Exigencia de devolución parcial del Depósito:
Importe del saldo irreducible:
Condiciones de rescisión anticipada:

A FINALES DEL PLAZO DEL DEPÓSITO
A FINALES DEL PLAZO DEL DEPÓSITO EN CASO DE RECOLOCACIÓN DEL 
DEPÓSITO PARA UN PLAZO NUEVO
POSIBLE
NO ESTÁ PREVISTO
NO ESTÁ PREVISTO
NO ESTÁ PREVISTO
POR LA TASA DEL DEPÓSITO «A LA VISTA»

RUBLOS

De 31 a 90 días De 91 a 180 días

PLAZO DEL DEPÓSITO

De 181 a 270 días De 271 días 
a 1 año

1 mes

5,10

5,40

5,40

5,60

5,60

5,85

5,60

5,85

5,90

6,10

3 meses 6 meses 9 meses 12 meses

366/367
(en año bisiesto)

días y más

hasta 1 000 000

desde 1 000 000
hasta 5 000 000 

5 000 000 y más

DÓLARES DE LOS EE.UU

0,95

1,25

1,40

1,65

1,55

1,75

1,60

1,80

1,70

1,85

hasta 100 000

100 000 y más

EURO

0,01

0,03

0,03

0,05

0,05

0,10

0,10

0,15

0,15

0,20

hasta 100 000

100 000 y más

De 31 a 90 días De 91 a 180 días

PLAZO DEL DEPÓSITO

De 181 a 270 días De 271 días 
a 1 año

1 mes 3 meses 6 meses 9 meses 12 meses

366/367
(en año bisiesto)

días y más

De 31 a 90 días De 91 a 180 días

PLAZO DEL DEPÓSITO

De 181 a 270 días De 271 días 
a 1 año

1 mes 3 meses 6 meses 9 meses 12 meses

366/367
(en año bisiesto)

días y más

5,60 5,85 6,10 6,10 6,60



En este tipo del depósito, el tipo de interés vigente al momento de la conclusión del Contrato, permanecerá invariable para todo período de validez del depósito.

Depósito bancario a plazo «RECARGABLE»
Las tasas se aplican a partir del 13 de Febrero de 2020

(Acta №7 de la Junta Directiva de fecha 11 de Febrero de 2020)

PARÁMETROS DE DEPÓSITO BANCARIO A PLAZO «RECARGABLE»

Procedimiento del abono de intereses:
Capitalización de los intereses:

Recolocación automática:

Depósito mínimo inicial:

Mínimo del depósito adicional:

Procedimiento del recibo de depósitos 
adicionales:

Exigencia de devolución parcial del Depósito:
Importe del saldo irreducible:
Condiciones de rescisión anticipada:

A FINALES DEL PLAZO DEL DEPÓSITO
A FINALES DEL PLAZO DEL DEPÓSITO EN CASO DE RECOLOCACIÓN DEL DEPÓSITO PARA 
UN PLAZO NUEVO 
Dos veces como máximo después de la devolución del importe del Depósito y intereses 
devengados 
Para los depósitos en rublos — 100 000 rublos;
Para los depósitos en dólares EE.UU. — 3 000 dólares EE.UU.;
Para los depósitos en Euros — 3 000 Euros.
Para los depósitos en rublos — 30 000 rublos;
Para los depósitos en dólares EE.UU. — 1 000 dólares EE.UU.;
Para los depósitos en Euros — 1 000 Euros.
- en cuanto a los depósitos para el período de 181 a 270 días. (6 meses), el Banco cesará 
de aceptar depósitos adicionales en el Depósito con sesenta (60) días de antelación a la 
fecha de vencimiento del término del Depósito previsto por el Contrato (del término del 
Depósito establecido para la Recolocación del Depósito);
- en cuanto a depósitos para el período de 366/367 (en año bisiesto) y más de 12 meses , 
el Banco cesará de aceptar depósitos adicionales con noventa (90) días de antelación a la 
fecha de vencimiento del término del Depósito previsto por el Contrato (del término del 
Depósito establecido para la Recolocación del Depósito);
NO ESTÁ PREVISTO
NO ESTÁ PREVISTO
POR LA TASA DEL DEPÓSITO «A LA VISTA»

RUBLOS

5,00

5,80

5,60

5,95
6,20 6,35

hasta 1 000 000

DÓLARES DE LOS EE.UU

EURO

0,08

0,03

0,15

0,08

1,40

1,55

1,55

1,65

hasta 100 000

100 000 y más

PLAZO DEL DEPÓSITO

De 181 a 270 días

6 meses 12 meses

366/367 (en año bisiesto)
días y más

Suma de pago inicial

Suma de pago inicial

hasta 100 000

100 000 y más

Suma de pago inicial

PLAZO DEL DEPÓSITO

PLAZO DEL DEPÓSITO

De 181 a 270 días

6 meses 12 meses

366/367 (en año bisiesto)
días y más

De 181 a 270 días

6 meses 12 meses

366/367 (en año bisiesto)
días y más

desde 1 000 000 hasta 5 000 000 

5 000 000 y más



Depósito bancario a plazo «INGRESO MENSUAL»
Las tasas se aplican a partir del 13 de Febrero de 2020

(Acta №7 de la Junta Directiva de fecha 11 de Febrero de 2020)

PARÁMETROS DE DEPÓSITO BANCARIO A PLAZO «INGRESO MENSUAL»

Procedimiento del abono de intereses:
Capitalización de los intereses:
Recolocación automática:
Depósito mínimo inicial:

Mínimo del depósito adicional:
Procedimiento del recibo de depósitos adicionales:
Exigencia de devolución parcial del Depósito:
Importe del saldo irreducible:
Condiciones de rescisión anticipada:

MENSUALMENTE
NO ESTÁ PREVISTO
POSIBLE
Para los depósitos en rublos — 2 500 000 rublos;
Para los depósitos en dólares EE.UU. — 100 000 dólares EE.UU.;
Para los depósitos en Euros — 100 000 Euros.
NO ESTÁ PREVISTO
NO ESTÁ PREVISTO 
NO ESTÁ PREVISTO
NO ESTÁ PREVISTO
POR LA TASA DEL DEPÓSITO «A LA VISTA»

5,80

1,65

0,08

6,00

6,00 6,45

1,75

0,15

Rublos desde 2 500 000
             hasta 5 000 000 

Dólares de los EE.UU

Euro

PLAZO DEL DEPÓSITO

De 181 a 270 días

6 meses 12 meses

366/367 (en año bisiesto)
días y más

Nombre de divisa

Rublos 5 000 000 y más



PARÁMETROS DE DEPÓSITO BANCARIO A PLAZO «GUARDA LA RENTABILIDAD»

Procedimiento del abono de intereses:
Capitalización de los intereses:

Recolocación automática:
Depósito mínimo inicial:

Mínimo del depósito adicional:
Procedimiento del recibo de depósitos 
adicionales:
Exigencia de devolución parcial del Depósito:
Importe del saldo irreducible:
Condiciones de rescisión anticipada:

A FINALES DEL PLAZO DEL DEPÓSITO
A FINALES DEL PLAZO DEL DEPÓSITO EN CASO DE RECOLOCACIÓN DEL DEPÓSITO 
PARA UN PLAZO NUEVO
POSIBLE
Para los depósitos en rublos — 2 500 000 rublos;
Para los depósitos en dólares EE.UU. — 100 000 dólares EE.UU.;
Para los depósitos en Euros — 100 000 Euros.
NO ESTÁ PREVISTO

NO ESTÁ PREVISTO 
NO ESTÁ PREVISTO
NO ESTÁ PREVISTO
En caso de exigencia por parte del Depositante de devolución del importe del 
Depósito anticipada (antes del vencimiento del plazo principal o siguiente del 
Depósito), los intereses del depósito para el plazo principal o el plazo siguiente a 
la recolocación del depósito, se devengarán y abonarán por el Banco tomando en 
consideración el período de colocación de los medios monetarios en el Banco:
 • En caso del mantenimiento del Depósito en el Banco menos de la 
mitad del plazo (90/180 o menos días, respectivamente) durante el plazo 
principal o el plazo de colocación siguiente del Depósito, los intereses del 
Depósito se devengarán y abonarán por el Banco por el tipo de interés abonado 
por el Banco para los depósitos «a la vista» vigente en el Banco en el momento 
de la devolución del Depósito;
 • En caso del mantenimiento del Depósito en el Banco más de la mitad 
del plazo (91/181 o más días, respectivamente) durante el plazo principal o el 
plazo de colocación siguiente del Depósito, los intereses del Depósito se 
devengarán y abonarán por el Banco por el tipo de interés que asciende a 2/3 del 
tipo de interés vigente en el Banco para tal tipo del Depósito en el momento de la 
colocación (recolocación) del Depósito;

Depósito bancario a plazo
«GUARDA LA RENTABILIDAD»

Las tasas se aplican a partir del 13 de Febrero de 2020
(Acta №7 de la Junta Directiva de fecha 11 de Febrero de 2020)

5,60

1,55

0,05

5,85

1,75

0,10

Rublos

Dólares de los EE.UU

Euro

PLAZO DEL DEPÓSITO

De 181 a 270 días

6 meses 12 meses

366/367 (en año bisiesto)
días y más

Nombre de divisa



Las tasas se aplican a partir del 13 de Febrero de 2020
(Acta №7 de la Junta Directiva de fecha 11 de Febrero de 2020)

PARÁMETROS DEL DEPÓSITO

Depósito a plazo con la posibilidad de efectuar las operaciones de gasto e ingreso, con un saldo 
mínimo irreducible y el pago de intereses al final del término

Procedimiento de pago de los intereses:
Capitalización de intereses:

Recolocación automática:
Monto mínimo del aporte inicial:

Monto mínimo del aporte inicial/ de la 
operación de gasto:
Procedimiento de aceptación de los aportes 
adicionales/de devolución parcial del Depósito:
Reclamo de una parte del Depósito:

Monto del saldo irreducible:

Condiciones de terminación anticipada:

AL FINAL DEL TÉRMINO DEL DEPÓSITO;
AL FINAL DEL TÉRMINO DEL DEPÓSITO EN CASO DE RECOLOCACIÓN DEL 
DEPÓSITO PARA UN TÉRMINO NUEVO;
PREVISTA;
DEPÓSITO EN RUBLO: 100 000 RUB., 300 000 RUB., 500 000 RUB. O 1 000 000 
RUB., A DISCRECIÓN DEL DEPOSITANTE;
SIN LIMITACIONES

SIN LIMITACIONES, SALVO EL SALDO MÍNIMO IRREDUCIBLE;

ESTÁ PREVISTA LA DEVOLUCIÓN PARCIAL (HASTA EL MONTO MÍNIMO DEL 
DÉPOSITO, POR EL MONTO DEL SALDO MÍNIMO IRREDUCIBLE). EN CASO DEL 
RECLAMO POR EL DEPOSITANTE DE LA PARTE DEL MONTO DEL DEPÓSITO (ANTES 
QUE SE EXPIRE EL TÉRMINO DEL DEPÓSITO PREVISTO EN EL CONTRATO/ DEL 
TÉRMINO DEL DEPÓSITO ESTABLECIDO EN EL MOMENTO DE RECOLOCACIÓN) LOS 
INTERESES SOBRE EL DEPÓSITO SE DEVENGAN POR EL BANCO CON BASE EN EL 
PLAZO ACTUAL DE LA COLOCACIÓN DEL DEPÓSITO.
100 000 RUB., 300 000 RUB., 500 000 RUB. O 1 000 000 RUB. (CORRESPONDE AL 
MONTO MÍNIMO DEL APORTE INICIAL);
CON APLICACIÓN DE LA TASA DEL DEPÓSITO “A LA VISTA”

DEPÓSITO “PRIVILEGIO”

4,00

4,10

4,20

4,05

4,20

4,30

5,45 5,60

Rublos

Desde 100 000 rublos

Desde 300 000 rublos

Desde 500 000 rublos

Desde 1 000 000 rublos

PLAZO DEL DEPÓSITO

De 181 a 270 días

6 meses 12 meses

De 366/367 (en año bisiesto)
días y más

Divisa/
Monto mínimo del aporte inicial
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